
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0020461/2011
VISTO

El expediente de referencia caratulado selección de antecedentes Profesor
Adjunto dedicación semiexclusiva para la cátedra de Clínica Psicológica y
Psicoterapia; y

CONSIDERANDO
Que la Lic. María Sol Balaguer presentó su renuncia al cargo de Profesor

Adjunto dedicación semiexclusiva en la cátedra de Clínica Psicológica y Psicoterapia,
la cual fue aceptada por Resolución Decanal, a partir del día 13/05/2011.

Que Secretaría Académica propuso tribunal evaluador para realizar la
presente selección.

Que las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento se
expidieron en sus respectivos despachos aconsejando un tribunal evaluador y
observadores para la selección de antecedentes de que se trata.

Que por la fecha de la renuncia de la Lic. Balaguer corresponde que se
autorice a la Sra. Decana a realizar el llamado a selección con el tribunal y
observadores sugeridos por las comisiones.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por
las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y Reglamento y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Autorizar a la Sra. Decana a efectuar el llamado a selección de
antecedentes para cubrir 1 (un) cargo interino de Profesor Adjunto dedicación
semiexclusiva para la cátedra de Clínica Psicológica y Psicoterapia, en función de la
renuncia presentada por la Lic. María Sol Balaguer a partir del 13/05/2011.

Artículo 2º: El tribunal evaluador del llamado a selección se conformará de acuerdo
a lo sugerido en los despachos de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y
Reglamento de fechas 05/05/2011y 12/05/2011respectivamente.

Artículo 3º: Protocolícese, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS DOCE OlAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL ONCE.
RESOLUCiÓN Nº: 11 4

:-;


